ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ

____________________________________________________________________________________

Rua Barão de Melgaço, s/n° (Praça Paschoal Moreira Cabral) – Centro Cuiabá/MT

Cep 78.020-931 Fone: 0xx (65) 3617 - 1500 www.camaracba.mt.gov.br

LEI Nº 7.317 DE 06 DE AGOSTO DE 2025.
AUTOR: VEREADOR DILEMÁRIO ALENCAR

PUBLICADA NA GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Nº 1176, DE 08 DE AGOSTO DE 2025.

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE LUTA

CONTRA O FEMINICÍDIO NO ÂMBITO

DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ E A

INCLUSÃO NO CALENDÁRIO OFICIAL

DO EVENTO QUE MENCIONA.

O Prefeito Municipal de Cuiabá-MT: Faço saber que a Câmara Municipal de

Cuiabá/MT aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o dia 22 de Abril como o “Dia Municipal de Luta Contra o

Feminicídio” em Cuiabá.

Art. 2º A data de que trata o artigo 1º, constará no Calendário Oficial do Município de

Cuiabá.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 06 de .agosto. de 2025.

ABÍLIO JACQUES BRUNINI MOUMER

PREFEITO MUNICIPAL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340037003900350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.